
                                                                                                    ORIGINALE 
                                                   

POLIZIA LOCALE - RISORSE NATURALI - CACCIA E PESCA -
CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO - PROTEZIONE CIVILE  

SICUREZZA E POLIZIA LOCALE - RISORSE NATURALI - CACCIA E PESCA -
CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO 

Registro Generale N.  32  del   15/01/2016  
Registro di Servizio N.  1  del   15/01/2016 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
Corso abilitante alla figura tecnica prevista dall'art. 2, comma 1, lett. e) del Reg.
Reg.n.3/2012 "Cacciatore di cinghiale abilitato alla caccia collettiva"  

LETTO il Regolamento Regionale n. 3/2012 ad oggetto: “Disciplina per la gestione degli ungulati nel
territorio  regionale,  in  attuazione  della  legge  regionale  n.  7/1995  sulla  protezione  della  fauna
selvatica  e  per  l'esercizio  dell'attività  venatoria”  il  quale,  inter  alia,  attribuisce  agli  ATC
l'organizzazione  di corsi abilitanti alle  figure  tecniche  previste  dall'art. 2, I comma,  lett.  b),  c),
d), e), f), g), h), i), i bis) i ter;

Visto che  l' ATC di Ascoli Piceno, con nota del 10.10.2015 (prot n. 46507/ZSPRN del 14/10/15)  ha
trasmesso a questo Servizio il programma del corso in oggetto specificato e la relativa durata;

DATO ATTO che il corso su citato si è  regolarmente  svolto  e  le  lezioni sono  state  tenute  da  docenti
dalla comprovata esperienza nelle materie previste dal Regolamento Regionale e che i test d' esame sono
stati redatti dalla  Commissione  d' esame  appositamente  nominata  con determinazione  n.2676/GEN  del
06711/15;

Atteso  che  con  mail  del  04.12.2015   l' ATC  ha  trasmesso  il  numero  e  i  nominativi  degli  aspiranti
ammessi  all' esame,  con  garanzia  di  aver  provveduto  a  verificarne  i  requisiti  di  accesso,  pari  a  n.32
(trentadue) candidati come di seguito riportato:

COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA

1 AMICI ALESSANDRO S.ELPIDIO A MARE 17/09/79

2 AMICI SILVANO ROCCAFLUVIONE 05/02/58

3 BRANDIMARTI MATTEO ASCOLI PICENO 03/09/90

4 CAPRIOTTI ADRIANO ASCOLI PICENO 11/03/56

5 CELANI NICCOLO' ASCOLI PICENO 29/10/91

6 CIAMPANELLA NOE' MENTANA (RM) 27/09/57

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 1 di 7



7 CIMINI NIKY ROMA 09/02/77

8 COCCIA GIANLUCA ASCOLI PICENO 02/06/81

9 COLLINA DOMENICO OFFIDA 06/06/67

10 CONTI BERNARDINO ASCOLI PICENO 16/07/67

11 CRISTALLINI ANDREA S.BENEDETTO TR. 10/03/82

12 D' ANDREA ACHILLE ASCOLI PICENO 13/03/60

13 D' ANDREA LUCIANO ROCCAFLUVIONE 06/09/65

14 DE BERARDINIS GIUSEPPE ASCOLI PICENO 01/02/55

15 DEL PRETE ADRIANO OFFIDA 08/09/55

16 DEL PRETE LUIGINO S.BENEDETTO TR. 23/07/79

17 DI CLAUDIO SIMONE AMANDOLA 30/05/96

18 ELEUTERI DOMENICO ASCOLI PICENO 13/10/87

19 ELEUTERI GIORGIO ASCOLI PICENO 16/03/96

20 FANINI FRANCESCO ASCOLI PICENO 30/10/91

21 FERRETTI ALBANO ASCOLI PICENO 30/06/81

22 FORNARI GAETANO CATANIA 28/01/56

23 GRECI MARIA ASSUNTA FORCE 09/01/71

24 MAIURI ALDO POLLICA (SA) 09/02/55

25 MAOLONI GABRIELE ASCOLI PICENO 21/04/89

26 MATTIOLI TONINO RIPATRANSONE 15/03/67

27 PAGLIARINI GIOVANNI RIPATRANSONE 12/10/65

28 PALATRONI EMANUELE ASCOLI PICENO 16/09/96

29 RAMOS ROBERTO SBNEDETTO TR. 18/02/88

30 SPINA SIMONE ASCOLI PICENO 05/08/96

31 TRAINI LUCIANO MONTEPRANDONE 10/09/53

32 VIRGILI GUSTAVO MONTEFIORE ASO 12/11/46

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 2 di 7



DATO ATTO, altresì, che:
Ø il 17 dicembre 2015 si sono tenuti gli esami del citato corso presso la Sala Riunioni del Servizio in

Ascoli Piceno, in Via Marche s.n.c., consistenti in una prova scritta con n.  30  (trenta)  quesiti a
risposta multipla, di cui una  sola  esatta,  ed  una  prova  pratica  con la  proiezione  di n.10  (dieci)
immagini ai sensi di quanto stabilito dalla Giunta Regionale con delibera n.1244 del 09/09/13;

Ø che il personale di vigilanza di questo Servizio ha provveduto al riconoscimento di ogni candidato
mediante visione di documento d' identità personale e che tutti sono risultati presenti;

CONSIDERATO  che  la  Commissione  d' esame  ha  provveduto  alla  correzione  della  prova  scritta
immediatamente dopo il suo  termine,  e  che  sono  risultati idonei,  con voto  pari o  superiore  a  25/30,  e
quindi ammessi alla prova pratica i seguenti nominativi con a fianco di ciascuno il risultato conseguito: 

COGNOME NOME 30/30

1 AMICI SILVANO 28/30

2 BRANDIMARTI MATTEO 29/30

3 CAPRIOTTI ADRIANO 25/30

4 CELANI NICCOLO' 29/30

5 CIAMPANELLA NOE' 29/30

6 CIMINI NIKY 30/30

7 COCCIA GIANLUCA 29/30

8 CONTI BERNARDINO 29/30

9 D' ANDREA ACHILLE 27/30

10 D' ANDREA LUCIANO 25/30

11 DE BERARDINIS GIUSEPPE 30/30

12 DEL PRETE ADRIANO 28/30

13 DEL PRETE LUIGINO 28/30

14 DI CLAUDIO SIMONE 25/30

15 ELEUTERI DOMENICO 27/30

16 ELEUTERI GIORGIO 30/30

17 FANINI FRANCESCO 29/30

18 FERRETTI ALBANO 27/30

19 GRECI MARIA ASSUNTA 26/30

20 MAIURI ALDO 27/30

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 3 di 7



21 PAGLIARINI GIOVANNI 29/30

22 PALATRONI EMANUELE 28/30

23 RAMOS ROBERTO 30/30

24 SPINA SIMONE 25/30

DATO ATTO che sono invece risultati non idonei i seguenti candidati:

1 AMICI ALESSANDRO 20/30

2 COLLINA DOMENICO 23/30

3 CRISTALLINI ANDREA 17/30

4 FORNARI GAETANO 14/30

5 MAOLONI GABRIELE 10/30

6 MATTIOLI TONINO 20/30

7 TRAINI LUCIANO 18/30

8 VIRGILI GUSTAVO 22/30

CONSIDERATO  altresì che  si è  proceduto  all' esecuzione  della  prova  pratica  e  che  la  Commissione
d' esame  ha  provveduto  alla  correzione  della  stessa  immediatamente  dopo  il  suo  termine,  e  che  sono
risultati idonei, con votazione uguale o superiore a 15/20, e  quindi abilitati alla caccia al cinghiale in forma
collettiva i seguenti nominativi con a fianco di ciascuno il risultato conseguito: 

COGNOME NOME 20/20

1 BRANDIMARTI MATTEO 19/20

2 CAPRIOTTI ADRIANO 15/20

3 CELANI NICCOLO' 18/20

4 CIAMPANELLA NOE' 16/20

5 CIMINI NIKY 19/20

6 COCCIA GIANLUCA 19/20

7 CONTI BERNARDINO 18/20

8 D' ANDREA ACHILLE 19/20

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 4 di 7



9 D' ANDREA LUCIANO 19/20

10 DE BERARDINIS GIUSEPPE 19/20

11 DEL PRETE ADRIANO 19/20

12 DEL PRETE LUIGINO 19/20

13 DI CLAUDIO SIMONE 15/20

14 ELEUTERI DOMENICO 17/20

15 ELEUTERI GIORGIO 18/20

16 FANINI FRANCESCO 17/20

17 FERRETTI ALBANO 19/20

18 GRECI MARIA ASSUNTA 15/20

19 MAIURI ALDO 16/20

20 PAGLIARINI GIOVANNI 19/20

21 PALATRONI EMANUELE 15/20

22 RAMOS ROBERTO 19/20

23 SPINA SIMONE 19/20

E che è risultato non idoneo solo il candidato di seguito riportato:

1 AMICI SILVANO 14/20

PRECISATO  che, ai sensi della legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.,  il Responsabile  del Procedimento  è  la
sottoscritta, Avv. Anna Maria Lelii, Dirigente del Servizio

DATO  ATTO  che  il provvedimento  è  assunto  nell' ambito  delle  proprie  competenze  ai sensi e  per  gli
effetti dell' art.  107  (“Funzioni  e  responsabilità  della  Dirigenza”)  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  (“Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”) e ss.mm.ii.

DETERMINA

1) di abilitare  i cacciatori indicati in elenco  alla  figura  di cui all'art.  2,  comma I,  lett.e)  ovvero
“Cacciatore  di  cinghiale  abilitato  alla  caccia  collettiva”  del  Regolamento  Regionale
n.3/2012

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 5 di 7



COGNOME NOME

1 BRANDIMARTI MATTEO

2 CAPRIOTTI ADRIANO

3 CELANI NICCOLO'

4 CIAMPANELLA NOE'

5 CIMINI NIKY

6 COCCIA GIANLUCA

7 CONTI BERNARDINO

8 D' ANDREA ACHILLE

9 D' ANDREA LUCIANO

10 DE BERARDINIS GIUSEPPE

11 DEL PRETE ADRIANO

12 DEL PRETE LUIGINO

13 DI CLAUDIO SIMONE

14 ELEUTERI DOMENICO

15 ELEUTERI GIORGIO

16 FANINI FRANCESCO

17 FERRETTI ALBANO

18 GRECI MARIA ASSUNTA

19 MAIURI ALDO

20 PAGLIARINI GIOVANNI

21 PALATRONI EMANUELE

22 RAMOS ROBERTO

23 SPINA SIMONE

2) di specificare che i nominativi degli abilitati saranno trasmessi all' ATC di Ascoli Piceno al quale ci
si dovrà rivolgere per ogni informazione

3) di  dare  atto  che  ciascun  abilitato  può  spendere  l' abilitazione  conseguita  senza  formalità  con
decorrenza immediata, purché ne circoscriva l'operatività nel solo territorio provinciale

4) di specificare che qualora il cacciatore abilitato necessiti del rilascio del diploma di abilitazione –
necessario  per  spendere  la  qualifica  conseguita  al  di  fuori  della  Provincia  di  Ascoli
Piceno – dovrà produrre specifica istanza a questa Provincia su modulo disponibile anche presso
l' ATC di Ascoli Piceno, corredata da n. 2 (due) valori bollati del valore di € 16,00 (sedici) 

 
      IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Maria Lelii)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 6 di 7



ORIGINALE Numero di Registro generale: Del 15/01/201632

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Ascoli Piceno, li________________15/01/2016 IL DIRIGENTE

LELII ANNA MARIA

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per gli adempimenti di cui
all'articolo 67, comma 1, lettera a), dello Statuto Provinciale.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 32 del 15/01/2016 - Pagina 7 di 7




